АДМИНИСТРАЦИЯ
КИЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ТАТАРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09.01.2024 г                                                                                                  № 02

О создании патрульно-маневренной группы Киевского сельсовета Татарского района Новосибирской области

В целях обеспечения оперативного реагирования на природные загорания и организации защиты населенных пунктов от перехода природных пожаров, предупреждения, выявления и локализации очагов природных пожаров вблизи и на территории населенных пунктов, пресечения незаконной деятельности в лесах Киевского сельсовета:
1. Создать в Киевском сельсовете патрульно-маневренную группу.
2. Утвердить состав патрульно-маневренной группы (приложение 1);
3. Утвердить «Порядок организации и работы патрульно-маневренной группы Киевского сельсовета» (приложение 2).
4. Оснастить патрульно-маневренную группу следующим имуществом:
4.1 автомобилем (УАЗ- 315195, государственный регистрационный знак А 305 АМ 154, принадлежащий администрации Киевского сельсовета)
4.2  сотовым телефоном
[bookmark: _GoBack]4.3  фотоаппаратом
4.4 средствами и оборудованием для тушения природных пожаров (ранцевый огнетушитель в количестве 2 шт., емкость для воды объемом 60 литров.
5. Опубликовать настоящее распоряжение на официальном сайте администрации Киевского сельсовета и газете «Киевский вестник».
6. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.

Глава Киевского сельсовета
Татарского района Новосибирской области                                           А.С. Бугаева

Приложение 1
к распоряжению администрации
Киевского сельсовета
от 09.01.2024 года №02

СОСТАВ
Патрульно-маневренной  группы Киевского сельсовета

	№
п/п
	Ф.И.О.
	Должность
	Домашний адрес
	Телефон

	1.
	А.С. Бугаева
	Глава Киевского сельсовета, староста
	С. Киевка, ул. Молодежная д.2
	сот.89529461429;
раб.3836458175

	2.
	С.А. Гапошкин
	Член ДПО
	Д. Богдановка, ул. Мира, д.12 кв.2
	сот.89137415084;

	3.
	Р.П. Голиков
	Учитель МБОУ Киевской СОШ
	Д. Богдановка, ул. Мира, д.7 кв.2
	раб.3836426531

	4.
	В.М. Пушкарев
	Водитель администрации Киевского сельсовета
	С. Киевка, ул. 9 Мая д.12 кв. 2
	дом.3836458130
сот.89231333145

	5.
	А.А. Бугаев
	Член ДПО
	С. Киевка, ул. Молодежная д.2
	сот. 89137961974

Приложение 1
к распоряжению администрации
Киевского сельсовета
от 09.01.2024 года №02

[image: ]

[image: ]

image1.png
NOPAJOK

OpraHu3auuu 1 paGoTsl NaTpyJbHO-MaHeBpenHoi rpynnsl Knesckoro
ceJIbCOBETa

1. Topsinok pa3paboTaH B LENsX MOBBIIEHUS 3)(EKTHUBHOCTH PabOTHI
IO BBISIBJIEHHIO, TIPEIYTIPEXKASHHIO U TUKBU/IAIMH 04aroB IPUPOIHBIX TI0XKapOB Ha
PpaHHell CTauu UX Pa3BUTHS, IPOBEICHHs NPOQUIAKTHIECKOH paboTeI cpenu
HaCeJIEHUs 110 HeIOMYIEHUIO COKUTAHUSI pACTUTEIBHOCTH Ha TEPPUTOPHH
Kwuesckoro censcoBera.

2 ITaTpyipHO-MaHEeBpEeHHAs IPYIIIA COCTOUT U3 5-TH YEJIOBEK U
BKJIFOYAeT B cebs:

- I1aBa CEJIbCKOI'0 COBETA;
- BOJUTEIJB CEJIBCKOI'0O COBETA;

- CTAapoCTa HACENEHHOTO ITyHKTa, HA TEPPUTOPHU KOTOPOIO IPOBOJATCS
MEpOTPHSITHS;

- ZIBa WieHa 100pOBOIBHON MOXXAPHOH OXpaHkI JIH60 BOJOHTEpA.
3.  OcHOBHBIMHM 3aJ]a9aMH [IATPYJIBHO-MAHEBPEHHOMN IPYIIIIBI ABIAIOTCS:

- BBIsIBJIeHHE (DAKTOB COKUTaHMS HaceJIEHUEM MyCOpa Ha TEPPUTOPUH
HaCeJIeHHBIX IyHKTOB CEJBCKOTO IOCEIICH s, 3ar0paHuii (TOpeHus) TpaBbl, CTEPHH
Ha TEPPUTOPUH CEITLCKOTO TOCENICHHS;

- IIpOBeIeHNe IPO(GUITAKTHIECKUX MEPOTIPHATHH CPeI¥ HaCeJIeHHs I10
COOJIIOIEHHUIO TIPABHII IIPOTHBONIOXXAPHOTO PEXKUMA;

- IPUHATHE MEP MO JIOKAJIU3alWy U JIMKBUJAIMH BBISIBJICHHBIX 3aropaﬂm71 u
C)XHUraHus Mycopa 110 HpHGbITPIH JIOIIOJTHUTEJIBHBIX CHII;

- WIECHTU(PUKAINN TEPMUYECKHX TOUYEK, ONpe/ieIeHre ILIOMIA/IH TI0XKapa,
HaIpaBlIeHUs] ¥ CKOPOCTH PAaCIPOCTPAHEHHs OTHS;

image2.png
- IPUHATHE PEIICHUA O HEOOXOIUMOCTH TIPUBJICYCHUS NOIMOJTHATEIIBHBIX CUJT
U CPELCTB;

- nepenada nHpopmauuu B EJIJIC paiiona;

- akTHpOBaHKe (paKkTa BO3ropaHusl, IEpBUYHOE ONpe/ieIeHHe BO3MOKHOM
[PUYHHBI €T0 BO3HUKHOBEHHUS U BBISIBJIEHUE JIUI] BUHOBHBIX B COBEPIIEHUH
[paBOHAPYILEHNs], C JaNbHelIel nepefadeil HHGOpPMaluy B Ha30pHbIE OpraHkb.

4. TlaTpybHO-MaHeBpEHHAs rPyIINa OCHAIASTCsl aBTOMOOHUIIEM,
(oroarmapatoM, cpeiIcCTBaMU U 000pyI0BaHHEM JUIS TyIIEHHUs TIPUPOAHBIX
HIOXKapOB.

9. Ipy MOBBIIEHHON BEPOSTHOCTH BO3HUKHOBEHUS [IPUPOHBIX
noXxapoB (JTaHAMA(THBIX 0XKAPOB, CKUTaHUS IPOLUIOroIHEN TPaBbl, KAMBIIIA U
1p.) paboTa naTpyJIbHO-MaHeBPEHHO# IPyIIIEl OpraHu3yeTcs exeaneBHo. Cocras,
MaplupyT ABIKEHHS U BpeMsl paboThI IPYIIITBI INIAHUPYETCs 3apaHee, Ha
cnenyroume cytku. Mapopmanus nepepaercs B EJIJIC paiiona.

6. [Ipu momy4eHU: CBeJeHUH 0 HECKOJIBKUX TePMHYECKUX TOYKAX,
pearpoBaHKe OCYILECTBIISETCS Ha KaXIYI0 U3 HUX, B IEPBYIO O4epeb
[IPOBEPSIIOTCS TEPMUYECKHE TOUKH, PACTIONOKEHHBIE B 5-TH KHJIOMETPOBOH 30He
OT HAcCeJIEHHBIX MTYHKTOB (06BEKTOB SKOHOMHKH).

7. Bsle3q natpysbHO-MaHEBPEHHBIX TPYIIT OCYILECTBISIETCS 10 PEIICHUIO
IJIaBbI CEJIBCKOTO CeNIbCOBETa He Mo3/Hee 10 MHHYT ¢ MOMEHTA MOy YeHus
MH(pOPMALMH O BBISIBICHHOH TEPMUYECKOI TOUKE.

8. ITo pe3yinbTaTaM OTPabOTKH TEPMUYECKUX TOYEK, CTapIIHiA
NaTpyJIbHO-MaHEBPEHHOM IPYIINBI IPOBOANT aHAIIM3 pearupoBaHus (¢
NPUIOXKEHHEM aKTOB, poToMaTepuanoB) U Hanpasisier MaTepuansl B EJIJIC
paiioHa.